
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 16 квітня 2021 року № 165-VIII «Про щорічний обласний конкурс 

«Найкращий сільський населений пункт із благоустрою Одеської 
області»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести  такі  зміни до  рішення обласної  ради від  16 квітня 2021 року 
№  165-VIII  «Про  щорічний  обласний  конкурс  «Найкращий  сільський 
населений пункт із благоустрою Одеської області», а саме:

1. Пункт 4 рішення викласти у такій редакції:
«Департаменту  фінансів  обласної  державної  адміністрації  щорічно 

передбачати  в  обласному  бюджеті  Одеської  області  кошти  на  проведення 
щорічного  обласного  конкурсу  «Найкращий  сільський  населений  пункт  із 
благоустрою Одеської області» обсягом не менше 5500 тис. грн»;

2. Додаток 1  до рішення обласної ради викласти у новій редакції, що 
додається.

Проєкт  рішення  підготовлено  відділом 
кадрової  роботи  та  нагород  апарату 
обласної ради і внесено головою обласної ради 



Додаток 
до рішення обласної ради 
від __________ 2021 року 
№ ___________ 

«Додаток 1 
до рішення обласної ради 
від 16 квітня 2021 року
№ 165-VIIІ 

ПОЛОЖЕННЯ
про щорічний обласний конкурс 

«Найкращий сільський населений пункт із благоустрою 
Одеської області»                         

1. Загальні положення
1.1.  Щорічний  обласний  конкурс  «Найкращий  сільський  населений 

пункт  із  благоустрою  Одеської  області» проводиться  з  метою  підтримки 
діяльності та активізації ініціатив органів місцевого самоврядування області у 
вирішенні  питань  благоустрою,  збереженні  інфраструктури,  історичних, 
культурних  і  природних  пам’яток,  поширенні  кращих  практик  і  досвіду  з 
реалізації  місцевих  програм  і  проєктів  розвитку  територій  та  створенні 
сприятливого   для  життєдіяльності   людини довкілля,  а  також враховуючи 
процес  децентралізації  та  створення  територіальних  громад  в  Одеській 
області. 

У  межах  щорічного  обласного  конкурсу  «Найкращий  сільський 
населений пункт із благоустрою Одеської області» проводиться конкурс серед 
сільських населених пунктів міських, селищних та сільських територіальних 
громад  області  з  визначенням  номінанта  «Найкращий  сільський  населений 
пункт».

1.2.  Обласний  конкурс  проводиться  до  15  вересня  поточного  року  у 
трьох зонах Одеської області:

перша зона - північні райони: Подільський, Роздільнянський;
друга зона - центральні райони: Одеський, Березівський;
третя  зона  -  південні  райони:  Білгород-Дністровський,  Болградський, 

Ізмаїльський.
Розподіл  зон  шляхом  розмежування  сільських  населених  пунктів 

міських, селищних та сільських територіальних громад області на дві групи в 
кожній зоні, а саме:

- сільські населені пункти з чисельністю населення до 2,0 тис. осіб.
- сільські населені пункти з чисельністю населення понад 2,0 тис. 

осіб;
У кожній із двох розмежованих груп населених пунктів у кожній зоні за 

чисельністю населення по три номінанти на перемогу.
2. Організаційне забезпечення проведення обласного конкурсу
Проведення  обласного  конкурсу  здійснюється  обласною  конкурсною 

комісією спільно з апаратом обласної ради.



3. Умови обласного конкурсу
3.1.  Звання «Найкращий сільський населений пункт» визначаються  за 

такими показниками:
1. Наявність місцевих програм  з благоустрою та її виконання (реквізити, 

додатки.) Аналіз ресурсного  потенціалу населеного пункту: частка бюджету у 
бюджеті  громади,  доходи   загального  фонду  на  одного  мешканця  (грн), 
видатки  загального  фонду  на  одного  мешканця  (грн),  рівень  залучення 
інвестицій. 

2.  Участь  у  конкурсах  проєктів  за  програмами  сприяння  розвитку 
місцевого  самоврядування,  співробітництва  територіальних  громад, 
застосування досвіду  кращих практик  місцевого самоврядування (перелічити 
конкурси, назвати об’єкти матеріальної і нематеріальної культури,  створені за 
рахунок залучених коштів). 

3.  Капітальне  будівництво  нових  об’єктів  (кількість  коштів, 
використання).   Будівництво та ремонт доріг (кількість кілометрів, кількість 
коштів). 

4.  Реконструкція,  ремонт  та  утримання  в  належному  стані  об’єктів 
соціальної  сфери:  освіти,  охорони  здоров’я,  культури,  історико-культурної 
спадщини, фізичної культури та спорту. 

5.  Стан  та  утримання  пішохідної,  транспортної,  промислової 
інфраструктури. 

6.  Система  утилізації   сміття  (організація  збирання  сміття,  його 
сортування, переробка, утримання  сміттєзвалищ). 

7. Організація роботи  щодо охорони довкілля, формування екологічної 
культури населення,  організація роботи з  озеленення та система догляду за 
насадженнями, використання інноваційних технологій благоустрою населених 
пунктів. 

8.  Надання  соціальних  послуг  (організація  соціального  захисту 
населення; наявність програм, забезпечення фахівцями, наявність приміщень, 
графіки роботи. Система роботи із пільговими категоріями населення).  

9.  Дотримання  громадського  порядку,  забезпечення  місця  прийому 
дільничного інспектора (організація безпеки проживання в населеному пункті, 
стан криміногенної ситуації, профілактична робота щодо правопорушень). 

10.  Система  роботи  щодо  попередження  надзвичайних  ситуацій 
(протипожежна безпека, запобігання підтопленням, зсувам тощо). 

11.  Система   забезпечення  функціонування  інфраструктури  житлово-
комунального господарства. 

12.  Фітосанітарний  стан   (програма  боротьби  із  амброзією,  стан 
виконання заходів), заходи із карантину рослин. 

13.  Система  адміністративних  послуг  та  створення  умов  для   її 
реалізації. 

14.  Наявність сайту громади та сторінки населеного пункту.
3.2.  Подання  та  оцінювання  показників  сільських  населених  пунктів 

міських, селищних та сільських територіальних громад області проводиться за 
попередні три роки.

4.  Проведення  конкурсу  серед  сільських  населених  пунктів 
територіальних громад області



4.1.Для визначення сільських населених пунктів міських, селищних та 
сільських територіальних громад області, які можуть взяти участь у першому 
та  другому  етапах  конкурсу,  відповідна  районна  рада  створює  районну 
конкурсну комісію з відбору претендентів для участі в обласному конкурсі. 

4.2. Обласний конкурс проводиться у три етапи:
- перший – до 01 червня поточного року відповідною районною радою 

визначаються  сільські  населені  пункти,  які  можуть взяти  участь  у  другому 
етапі  обласного  конкурсу,  та  подається  інформація  до  обласної  конкурсної 
комісії; 

- другий – до 01 серпня поточного року відповідною районною радою 
видається  розпорядження  про  визначення  не  більше  трьох  сільських 
населених  пунктів,  які  можуть  взяти  участь  у  третьому  етапі  обласного 
конкурсу; інформаційні матеріали згідно з умовами конкурсу щодо згаданих 
сільських  населених  пунктів  подаються  в  обласну  конкурсну  комісію  до 
15 серпня поточного року;

- третій – з 25 серпня до 10 вересня поточного року обласна конкурсна 
комісія  за  участю  голів  районних  комісій  проводить  огляд  сільських 
населених пунктів, рекомендованих до участі у третьому етапі.

4.3.  У  першому   етапі  обласного  конкурсу  можуть  брати  участь  не 
більше  двох  сільських  населених  пунктів  від  сільської,  селищної,  міської 
територіальної громади (згідно з розподілом населених пунктів за чисельністю 
населення).

4.4.  Робочі  групи  з  огляду  сільських  населених  пунктів  –  учасників 
конкурсу, формуються за пропозиціями членів обласної конкурсної комісії.

4.5. Конкурс серед сільських населених пунктів проводиться за умови 
наявності  в  кожній  зоні  не  менше  трьох  учасників  (згідно  з  розподілом 
населених пунктів за чисельністю населення).

4.6.  Матеріали,  подані  до  обласної  конкурсної  комісії  поза  строками, 
встановленими пунктом 4.1., не розглядаються.

4.7.  Сільські  населені  пункти,  які  були переможцями цього конкурсу, 
протягом  трьох  наступних  років  не  можуть  брати  участь  в  обласному 
конкурсі.

5. Конкурсна комісія
5.1. Комісія з проведення щорічного обласного конкурсу «Найкращий 

сільський населений пункт з благоустрою Одеської області» створюється для 
організації  проведення  конкурсу,  підбиття  підсумків  та  визначення  його 
переможців.

5.2. Голова конкурсної комісії має право вносити пропозиції на випадок 
змін у персональному складі комісії.

5.3.  Підготовку  засідань  конкурсної  комісії  здійснює  відповідальний 
секретар.

5.4.  Інформаційні  матеріали,  які  подаються  до  конкурсної  комісії, 
повинні стосуватися лише населеного пункту, який бере участь у конкурсі.  

5.5. До переліку інформаційних матеріалів, які подаються до конкурсної 
комісії, повинні входити:

- лист-подання;
-  довідка  про  санітарний  стан  населеного  пункту,  окремих  об’єктів 

благоустрою, парків, скверів, доріг, сміттєзвалищ тощо;



- довідка про газифікацію, водопровід та каналізацію;
- довідка про заміну аварійних ділянок водопроводу, каналізації;
-  довідка  про  здійснені  заходи  щодо  запобігання  різноманітним 

стихійним лихам – зсувним явищам, підтопленню територій тощо;
-  довідка  про наявність  громадських формувань та  робочих пунктів з 

охорони  громадського  порядку,  кількість  правопорушень  у  громадських 
місцях та відсоток розкритих злочинів, проведену роботу;

- довідка про екологічний стан населеного пункту;
- довідка щодо працевлаштування населення, збільшення робочих місць 

шляхом створення нових підприємств та організацій;
-  аналітична  довідка  щодо  площі  розповсюдження  карантинного 

організму у порівнянні із загальною площею;
- посилання на сайт громади і  сторінку населеного пункту, який бере 

участь у конкурсі;
- надання відеоматеріалів тривалістю 2-3 хвилини.
5.6. Засідання конкурсної комісії вважається правомірним, якщо в ньому 

взяло  участь  більшість  членів  від  загального  складу  комісії.  Рішення 
конкурсної  комісії  приймається  відкритим  голосуванням  і  вважається 
прийнятим,  якщо  за  нього  проголосувало  більше  половини  присутніх  на 
засіданні її членів.

5.7.  Рішення  конкурсної  комісії  оформлюється  протоколом,  який 
підписується відповідальним секретарем та затверджується головою комісії.

6. Підведення підсумків. Нагородження переможців
6.1. До 15 вересня поточного року обласна конкурсна комісія на підставі 

поданих  районними  радами  документів  і  результатів  проведеного  огляду 
визначає у кожній із двох розмежованих груп населених пунктів в кожній зоні 
за чисельністю населення по три номінанти на перемогу:

-  сільський  населений  пункт  територіальної  громади,  переможця 
обласного конкурсу у кожній із трьох зон;

- сільський  населений пункт територіальної громади, який посів друге 
місце в області у кожній із трьох зон;

- сільський  населений пункт територіальної громади, який посів третє 
місце в області у кожній із трьох зон.

6.2. Призове місце не може поділятися між двома претендентами.
6.3. Обласна конкурсна комісія може відзначити роботу територіальних 

громад, які не зайняли призові місця, але зробили значний внесок у вирішення 
питань благоустрою сільських населених пунктів, збереження інфраструктури, 
історичних, культурних і природних пам’яток, поширення кращих практик і 
досвіду  у  реалізації  місцевих  програм  і  проєктів  розвитку  територій  та 
створення сприятливого  для життєдіяльності  людини довкілля.

6.4.  До  20  вересня  поточного  року  обласна  конкурсна  комісія  надає 
пропозиції до розпорядження голови обласної ради щодо підведення підсумків 
щорічного  обласного  конкурсу  «Найкращий  сільський  населений  пункт  із 
благоустрою  Одеської  області»  у  поточному  році  та  нагородження 
переможців.

6.5.  Переможці обласного конкурсу нагороджуються у кожній із  двох 
розмежованих груп населених пунктів в кожній зоні за чисельністю населення 
по три номінанти на перемогу:



-  сільський  населений  пункт  територіальної  громади,  переможець 
обласного конкурсу у кожній із трьох зон – дипломом першого ступеня та 
грошовим  призом  у  розмірі  400,0  тис.  грн  для  соціально-економічного 
розвитку відповідної території;

- сільський населений пункт територіальної громади, який посів друге 
місце у кожній із трьох зон – дипломом другого ступеня та грошовим призом 
у  розмірі  300,0  тис.  грн  для  соціально-економічного  розвитку  відповідної 
території;

- сільський населений пункт територіальної громади, який посів третє 
місце у кожній із трьох зон – дипломом третього ступеня та грошовим призом 
у  розмірі  200  тис.  грн  для  соціально-економічного  розвитку  відповідної 
території.

6.6. Обласна рада організовує вручення нагород переможцям конкурсу 
на  урочистих  зборах  із  нагоди  професійного  свята  –  Дня  місцевого 
самоврядування.

7. Висвітлення проведення конкурсів
Про  організацію  та  результати  проведення  конкурсу  апарат  обласної 

ради інформує населення через засоби масової інформації.
8. Використання призових коштів
Переможці  та  призери  обласного  конкурсу  «Найкращий  сільський 

населений пункт із благоустрою Одеської області» інформують обласну раду 
про  використання  коштів  обласного  бюджету   для  соціально-економічного 
розвитку відповідної території.».



Пояснювальна записка 
до проєкту рішення обласної ради про внесення змін до рішення 

обласної ради від 16 квітня 2021 року № 165-VIII «Про щорічний обласний 
конкурс «Найкращий сільський населений пункт із благоустрою Одеської 

області»

Розроблення проєкту рішення про внесення змін до рішення обласної 
ради від 16 квітня 2021 року № 165-VIII «Про щорічний обласний конкурс 
«Найкращий  сільський  населений  пункт  із  благоустрою  Одеської  області» 
зумовлений прийнятим рішенням згідно Протоколу № 2 від  28 вересня 2021 
року засідання обласної конкурсної комісії з проведення щорічного обласного 
конкурсу  «Найкращий  сільський  населений  пункт  із  благоустрою  Одеської 
області»  у  2021  році.  Зазначене  рішення  колегіально  прийнято  з  огляду 
робочими групами територій сільських населених пунктів міських, селищних 
та  сільських  територіальних  громад  Одеської  області  –  претендентів  на 
перемогу в обласному конкурсі.

Внесені зміни до рішення обласної ради від 16 квітня 2021 року № 165-
VIII  «Про  щорічний  обласний  конкурс  «Найкращий  сільський  населений 
пункт  із  благоустрою  Одеської  області»  зумовлені  розподілом  зон  шляхом 
розмежування  сільських  населених пунктів  міських,  селищних та  сільських 
територіальних  громад  області  на  дві  групи  в  кожній  зоні  та  збільшенням 
призового фонду вдвічі.

Викладений додаток 1 до рішення у новій редакції,  надасть можливість 
невеликим і небагатим населеним пунктам бути конкурентоздатними і мати 
можливість поборотися за перемогу у конкурсі. 

Таким  чином  обласний  конкурс  надасть  можливість  підтримки 
діяльності та активізації ініціатив органів місцевого самоврядування області у 
вирішенні  питань  благоустрою,  збереженні  інфраструктури,  історичних, 
культурних  і  природних  пам’яток,  поширенні  кращих  практик  й  досвіду  з 
реалізації  місцевих  програм  і  проектів  розвитку  територій  та  створенні 
сприятливого  для життєдіяльності  людини довкілля.

Начальник відділу кадрової 
роботи та нагород апарату 
обласної ради             Ольга ДОЦЕНКО


